
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17), članka 27. Odluke o načinu i kriterijima za 
korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br. 03/14 i 03/16), članka 2. 
Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području 
grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke  
(“Službene novine” Grada Pule br. 11/13) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 
novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada 
Pule dana 05. listopada 2021. godine, donio je

Z A K L J U Č A K
o dopuni Zaključka

o organiziranju manifestacija

I

Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Pule – Pola dana 08. ožujka 2021. godine donio 
Zaključak o organiziranju manifestacija KLASA:363-05/21-04/5, URBROJ: 2168/01-03-06-
00-0393-20-3, a koji je dopunjen: Zaključkom o dopuni Zaključka o organiziranju 
manifestacija KLASA:363-05/21-03/5, URBROJ:2168/01-03-06-00-0393-21-4 od 30. travnja 
2021. godine i Zaključkom o dopuni Zaključka o organiziranju manifestacija KLASA:363-
05/21-03/5, URBROJ:2168/01-03-06-00-0393-21-5 od 21. svibnja 2021. godine i 
Zaključkom o dopuni Zaključka o organiziranju manifestacija KLASA:363-05/21-03/5, 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0393-21-6 od 25. lipnja 2021. godine . 
  

II

Ovim Zaključkom dopunjuje se Zaključak iz točke I. ovog Zaključka na način da se u točci I. 
dodaju stavci 16. i 17. koji glase: 
16. Odobrava se  javnoj ustanovi Pula film festival korištenje dijela javne površine u svrhu 
održavanja manifestacija Dođi u grad! Vieni in citta՚! na lokacijama i u terminima kako 
slijedi:
Subota 09., 16., 23. i 30. listopada 2021.godine:
- Kandlerova ulica i   Trgu sv. Tome - održavanje panela, izložbe na otvorenom, postave 
hand made štandovi i prijenos radio emisije uživo s početkom programa u 10:00 sati; 
- Trgu Forum - postava naprava za ambulantnu prodaju pića i hrane s početkom  programa u 
18:00 sati do 00.00;
- Danteov trg - nastup DJ i postava naprava za ambulantnu prodaju hrane i pića s početkom u 
19:00 sati do 00:00 sati ;
-Trg Portarata - održavanje programa za djecu s početkom programa u 10:00 sati do 
14.00 sati;
- Giardini – nastup DJ i postava naprava za ambulantnu prodaju hrane i pića s početkom u 
19:00 sati do 00:00 sati;
- Tržnica - održavanje  programa trgovačkog društva Tržnica d.o.o. s  početkom u od 
10:00 sati do 14.00 sati.



Četvrtak 14., 21. i 28. listopada 2021.godine:
- Kandlerova ulica i   Trgu sv. Tome - održavanje manifestacije „Vino i galerije“ na 
otvorenom, ispred galerija postava paleta za sjedenje, postava naprava za prodaju pića za 
prodaju pića s početkom  programa u 15:00 sati do 00.00 sati;
-Trg Forum – postava naprava za ambulantnu prodaju pića i hrane s početkom  programa u 
16:00 sati do 22.00sata.

Petak 15., 22. i 29. listopada 2021.godine:
- Kandlerova ulica i   Trgu sv. Tome postavljanje štandova, održavanje manifestacije 
„Vino i galerije“ na otvorenom, ispred galerija postava paleta za sjedenje, postava naprava 
za prodaju pića za prodaju pića s početkom  programa u 16:00 sati do 00.00 sati;
-Trg Forum – predstavljanje sportskih i plesnih udruga, korištenje javne površine od 08:00 do 
16:00 sati; 
- Danteov trg - nastup DJ i postava naprava za ambulantnu prodaju hrane i pića s početkom u 
17:00 sati do 00:00 sati;
- Giardini - nastup DJ i postava naprava za ambulantnu prodaju hrane i pića s početkom u 
19:00 sati do 00:00 sati;
-Trg Portarata - održavanje programa za djecu s početkom u 10:00 do 14:00 sati. 

Subota 06. i 13. studenog 2021.godine:
- Kandlerova ulica i   Trgu sv. Tome - održavanje panela, izložbe na otvorenom, postave 
hand made standovi i prijenos radio emisije uživo s početkom programa u 10:00 sati; 
-Trg Forum - postava naprava za ambulantnu prodaju pića i hrane s početkom  programa u 
18:00 sati do 00.00;
- Danteov trg - nastup DJ i postava naprava za ambulantnu prodaju hrane i pića s početkom u 
19:00 sati do 00:00 sati ;
-Trg Portarata - održavanje programa za djecu s početkom programa u 08:00 sati do 
14.00 sati;
- Giardini – nastup DJ i postava naprava za ambulantnu prodaju hrane i pića s početkom u 
17:00 sati do 00:00 sati;
- Trznica- održavanje  programa trgovačkog društva Tržnica d.o.o. s početkom u od 10:00 
sati do 14.00 sati.

Četvrtak 04., 11. i 18. studenog 2021.godine:
- Kandlerova ulica i   Trgu sv. Tome - održavanje manifestacije „Vino i galerije“ na 
otvorenom, ispred galerija postava paleta za sjedenje, postava naprava za prodaju pića za 
prodaju pića s početkom  programa u 15:00 sati do 00.00 sati;
-Trg Forum – održavanje Stand up programa od 17:00 do 00:00 sati.

Petak 0 5., 12. i 19. studenog 2021.godine:
- Kandlerova ulica i   Trgu sv. Tome postavljanje štandova i stolova, održavanje 
manifestacije „Vino i galerije“ na otvorenom, ispred galerija postava paleta za sjedenje, 
postava naprava za prodaju pića za prodaju pića s početkom  programa u 16:00 sati do 00.00 
sati;
- Trg Forum – predstavljanje sportskih I plesnih udruga s početkom  programa u 16:00 sati 
do 22.00 sata;
- Danteov trg - nastup DJ i postava naprava za ambulantnu prodaju hrane i pića s početkom u 
19:00 sati do 00:00 sati;
- Giardini - nastup DJ i postava naprava za ambulantnu prodaju hrane i pića s početkom u 



17:00 sati do 00:00 sati.
Odobrava se postava visećih instalacija u ulici Sergijevaca tijekom cijelog razdoblja.
U svrhu realizacije programa odobrava priključak na elertični mjerni ormarić u vlasništvu 
Grada Pule te početak korištenja javne površine tri sata prije početka održavanja 
manifestacije u svrhu pripreme programa.

17. Korištenje javne površine u svrhu postave ugostiteljskih terasa na području Grada Pule 
gdje se odvija manifestacija Dođi u grad! Vieni in citta՚!, produžuje se korisnicima koji 
koriste javnu površinu u svrhu postave ugostiteljske terase sezonskog tipa za vrijeme trajanja 
manifestacije. 
Postava pokretne naprave odobrava se uz zahtjev za produženje i naknadu sukladno Odluci o 
lokalnim porezima grada Pule-Pola („Narodne novine“ broj: 60/17., 126/17. i 148/20.).

                                                 III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:363-05/21-04/5
URBROJ:2168/01-05-03-0393-21-8
Pula, 05. listopada 2021.

   GRADONAČELNIK
     dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 

 

Odredbom članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 

novine”91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14 i 81/15-pročišćeni tekst i 94/17) određeno je da ovlasti za 

raspolaganje, upravljanje i korištenje stvarima u vlasništvu jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave imaju tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

određena propisom o ustrojstvu lokalne i područne (regionalne) samouprave, osim ako 

posebnim zakonom nije drukčije određeno.  

 

Člankom 29. Odluke o lokalnim porezima Grada Pule-Pola (“Narodne novine” broj. 60/17, 

126/17 i 148/20) propisano je da se porez na korištenje javnih površina ne plaća za 

organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grad Pule, 

kao ni za vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad 

Pulu.  

 

Člankom 27. Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina (“Službene novine” 

Grada Pule broj 03/14. i 06/14) propisano je također da se porez na korištenje javnih površina 

ne plaća za organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna 

Grad Pule, kao ni za vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od 

značaja za Grad Pulu.  

 

Odlukom o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području 

Grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, 

(„Službene novine Grada Pule br. 11/13) određene su lokacije i uvjeti pod kojima se u gradu 

Puli mogu organizirati javni skupovi i manifestacije na otvorenom ili zatvorenom prostoru, pri 

održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, određenih 

propisom koji regulira najviše dopuštene razine buke u sredinama u kojima ljudi rade i 

borave. 

 

Stavkom 2. iste odluke navedeno je da javni skupovi i manifestacije mogu se organizirati i na 

drugim lokacijama koje će Zaključkom Gradonačelnik utvrditi za svaku manifestaciju 

posebno.  

 

Istom Odlukom u članku 4. stavku 4. propisano je da u cilju omogućavanja organiziranja 

javnih skupova i manifestacija koje svojim karakterom i vremenom trajanja zahtijevaju 

određivanje uvjeta drugačijih od uvjeta propisanih ovom Odlukom, iste će svojim Zaključkom 

Gradonačelnik utvrditi za svaki javni skup i manifestaciju posebno.   

 

Manifestacija se održava na lokacijama koje se navedene u naprijed citiranoj odluci međutim 

organizacija zahtijeva određivanje uvjeta drugačijih od uvjeta propisanih ovom Odlukom, 

sastavljen pa je stoga sastavljen Zaključak Gradonačelnika kojim se utvrđuje lokacija i uvjeti  

za manifestaciju iz zahtjeva.   

 

Zahtjevom za korištenje javne površine u svrhu postave pokretne naprave na Cvečićevom 

usponu obratio se Saša Milovanović. Obzirom da je namjena korištenja javne površine 

prezentacija glazbe iz narodne baštine te eventualno zainteresiranim prolaznicima prodaja 

gramofonskih ploča , te da je korisnik član kultnog pulskog sastava Idioti i Saša 21 predlaže 

se odobrenje bez naknade. 



Grad Pula-Pola organizira putem javne ustanove Pula film festival Dođi u grad! Vieni in 

citta՚! novu manifestaciju koja će se održavati tijekom listopada i studenog 2021. godine. Cilj  

manifestacije je da se, uz brojne zabavne, kulturno-umjetničke, sportske i gastro doživljaje, 

tijekom četvrtka, petka i subote grad učini zanimljivim i privuče što veći broj građana.  

 

Na osnovi iznesenog pripremljen je prijedlog Zaključka, čijim bi se usvajanjem odobrilo 

korištenje javne površine a korisnici oslobodili od plaćanja naknade za korištenje javne 

površine te odobrio produžetak korištenja javne površine u svrhu postave ugostiteljskih terasa 

za vrijeme trajanja manifestacije. 

 

Pripremila: 

Patricija Kožljan – Cigić, dipl.iur., v.r. 

 

         

  p.o. GRADONAČELNIKA 

  Dijana Ažić, mag. iur. 
 

 

 

 

 

 








